

Salate - Salads

Euro

- | | | |
|----|--|-------|
| 1 | Großer Salat mit Blattsalaten der Saison, Tomaten, Gurken, Karotten, Paprika, hausgemachtem Kartoffelsalat & Hausdressing ^{2,11,16,Y,C,J}
<i>Large salad platter with seasonal greens, tomatoes, homemade potato salad & house-dressing</i> | 7,80 |
| 2 | Salat à la Drive mit Blattsalaten der Saison, Feta, Thunfisch, Oliven, Peperoni, Tomaten, Gurken, Karotten, Paprika & Hausdressing ^{2,11,6,G,D}
<i>Salad à la Drive - seasonal greens, feta, tuna, black olives, hot-peppers, tomatoes, cucumber & house dressing</i> | 9,80 |
| 4 | Schwabensalat mit gebratenen Maultaschen, Blattsalaten der Saison, Tomaten, Gurken, Karotten, Paprika, hausgemachtem Kartoffelsalat & Kräuterzwiebel dressing ^{C,G,I,2,5,8,12,15}
<i>Swabian salad with fried stripes of „maultaschen“, seasonal greens, tomatoes, homemade potato salad & herbs-onion dressing</i> | 10,80 |
| 5 | Putenstreifensalat mit Blattsalaten der Saison, Tomaten, Gurken, Karotten, Paprika, hausgemachtem Kartoffelsalat & Kräuterzwiebel dressing ^{C,G,I,2,5,8,11,12,15}
<i>Salat with pan fried stripes of turkey, seasonal greens, tomatoes, homemade potato salad & herbs-onion dressing</i> | 11,80 |
| 52 | Dazu empfehlen wir unser Pizzabrot mit oder ohne Knoblauch
<i>We recommend: pizza bread with or without garlic</i> | 3,80 |

Unsere Burger & Spezialitäten - Our Burger & Specialties		Euro
10	Knusprige Kartoffelscheiben mit hausgemachtem Sour Cream Dip ^{A1,G,4,10,12,15}	4,80
11	Chicken Wings (8 Stück) mit Chili-Dip ^{A1,2,4,8,9,11,12}	5,80
12	Wirtshaus Burger aus 125g reinem Rinderhack, Cheddarkäse, Speckstreifen, Tomaten, Gurken, BBQ Soße im Ciabatta Bun dazu knusprige Kartoffelscheiben ^{A1,F,G,1,2,9,11,12,4}	10,80
13	Cheeseburger aus 125g reinem Rinderhack, Cheddarkäse, Tomaten, Gurken im Ciabatta Bun dazu Pommes Frites ^{A1,G,F,1,2,12,4}	8,80
15	Cheeseburger à la Drive aus 125g reinem Rinderhack, pikanter Rinderwurst, Cheddarkäse , Tomaten, Gurken im Ciabatta Bun dazu knusprige Kartoffelscheiben ^{A1,G,F,1,2,12,4,3}	10,80
315	Crispy Chicken Burger mit Tomate, Salat, Cheddarkäse im Ciabatta Bun dazu Pommes ^{A1,F,G,2,4,8}	8,80
216	Schnitzelburger mit Gurke, Tomate, Paprike, Salat, Cheddarkäse im Ciabatta Bun dazu Pommes ^{A1,C,G,9}	8,80
317	Veggiburger - Gemüsebratiling mit Tomate, Salat, Cheddarkäse im Ciabatta Bun dazu knusprige Kartoffelscheiben ^{A1,G,4,10}	8,80
318	Mozzarella Sticks wahlweise mit BBQ Soße	4,80
16	Pommes Frites mit Ketchup ^{4,12} / Mayonnaise ^{A1,C,F,I,J,2,9,12}	3,80
	Zusätzliche Dips	1,50
	Sour Cream ^{G,12,15} , Chilli ^{9,11,12} , BBQ ^{9,11,12}	

Sehr geehrte Gäste,
über Zusatzstoffe & allergene Zutaten können Sie sich auf der letzten Seite informieren.

Pasta	Euro
54 Spaghetti Bolognese aus reinem Rinderhackfleisch ^{A1,G,I}	8,80
55 Spaghetti Carbonara ^{G,A1,1,2,3,4}	8,80
71 Spaghetti Bolognese aus reinem Rinderhackfleisch al forno ^{A1,G,I}	8,80
72 Rigatoni al forno mit Sahne & Rinderhackfleischsoße überbacken mit Käse ^{G,A1,1,2,3,4}	8,80
78 Schwäbische Maultaschen überbacken mit Schinken, Hackfleischsauce ^{A1,G,I,2,3,8,12}	10,00
67 Tortelini Carbonara ^{A1,G,I,1,2,3,4}	8,80
57 Tortelini al forno ^{G,A1,1,2,3,4}	9,80
58 Hausgemachte Lasagne ^{G,A1,1,2,3,4}	9,80
60 Nudelkombination - Rigatoni, Spaghetti, Tortelini & Lasagne - al forno ^{G,A1,1,2,3,4}	10,80

Sehr geehrte Gäste,
über Zusatzstoffe & allergene Zutaten können Sie sich auf der letzten Seite informieren.

Gut bürgerlich - Swabian dishes

Euro

- | | | |
|----|--|-------|
| 75 | Ein Paar Kalbsbratwürste
mit Kartoffelsalat oder Pommes und geschmälzten Zwiebeln ^{A1,J,3,8}
<i>Veal bratwurst served with gravy, homemade potatoe salad or french fries & sauteed onions</i> | 9,80 |
| 77 | Schwäbische Maultaschen geröstet mit Ei
und Beilagensalat ^{A1,C,G,I,3,12}
<i>Roasted „Maultaschen“ with eggs & side salad</i> | 11,80 |
| 82 | Käsespätzle mit geschmälzten Zwiebeln & Beilagensalat ^{A1,G,C,2,11}
<i>„Spätzle“ with cheese, sauteed onions & side salad</i> | 10,80 |
| 90 | Schwäbische Linsen mit Spätzle & Saitenwürstle ^{A1,C,5,8}
<i>Swabian lentils with „spätzle“ & „wieners“</i> | 9,00 |
| 25 | Ofenfrischer Schweinebraten
an Dunkelbiersoße mit Butterspätzle ^{C,A1}
<i>Oven-fresh roast pork with blackbeer sauce & „butterspätzle“</i> | 12,80 |
| 21 | Fleischkühle aus reinem Rinderhack mit Bratensoße dazu
Kartoffelsalat ^{A1,J,3,8}
<i>Beef meatball and gravy with homemade potatoe salad</i> | 8,80 |
| 86 | Schweineroulade mit Spätzle und Bratensoße ^{A1,J,3,8}
<i>Porkroulade with „spätzle“ and gravy</i> | 12,80 |

Sehr geehrte Gäste,
über Zusatzstoffe & allergene Zutaten können Sie sich auf der letzten Seite informieren.

Schnitzel

Euro

- | | | |
|-----|---|-------|
| 20 | Schweineschnitzel „Wiener Art“ mit Pommes Frites ^{A1,C,G,9}
<i>Breaded pork schnitzel with french fries</i> | 11,80 |
| 22 | Paniertes Schweineschnitzel mit Schinken-Bolognese-Soße überbacken, dazu Pommes ^{A1,C,G,I,8,9}
<i>Breaded pork schnitzel with ham, bolognese sauce, melted cheese, french fries</i> | 12,00 |
| 23 | Paniertes Putenschnitzel mit Pommes Frites ^{A1,C,G,9}
<i>Breaded turkey schnitzel with french fries</i> | 11,80 |
| 319 | Cordon bleu - gefüllt mit Schinken und Käse, dazu Pommes ^{A1,C,G,I,8,9} | 13,00 |
| | <i>Zu jedem Hauptgericht empfehlen wir einen Beilagensalat mit Hausdressing</i> | 3,80 |

Beilagen (Änderung) - Sides (change)		Euro
◆	mit Lembergersoße / Rahmsoße <i>Gravy wine sauce / Cream sauce</i>	1,50
◆	mit Champignonrahmsoße <i>Mushroom cream sauce</i>	2,50
◆	Käsespätzle als Beilagenänderung <i>Swabian „spätzle“ with cheese as a side dish change</i>	2,00
Kinderteller (bis 12 Jahre) - Children portion (up to 12 years)		Euro
79	Spätzle mit Rahmsoße ^{A1,C} <i>„Spätzle“ with cream sauce</i>	4,80
80	Chicken Nuggets mit Pommes Frites ^{A1,9} <i>Chicken nuggets with french fries</i>	5,80
81	Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites ^{A1,C,G,2,9,11} <i>Breaded pork schnitzel with french fries</i>	6,80

Sehr geehrte Gäste,
über Zusatzstoffe & allergene Zutaten können Sie sich auf der letzten Seite informieren.

Unsere Pizzen werden mit hausgemachtem Teig und Soße zubereitet.

All of our pizzas are made with our own homemade crust and own sauce.

27	Pizza Margherita ^{A1,G} <i>Pizza Margherita</i>	7,00
28	Pizza Prosciutto mit Vorderschinken ^{A1,G,2,3,8} <i>Pizza Prosciutto with cured ham</i>	8,00
29	Pizza Funghi mit frischen Pilzen ^{A1,G} <i>Pizza Funghi with fresh mushrooms</i>	8,00
30	Pizza Salami ^{A1,G,1,2,3} <i>Pizza Salami</i>	8,00
31	Pizza Bolognese mit Hackfleisch, scharfer Salami & Ei ^{A1,G,C,2,3,8} <i>Pizza Bolognese with meat sauce, spicy salami & egg</i>	10,00
32	Pizza Tonno mit Thunfisch und Zwiebeln ^{A1,G,D,2} <i>Pizza Tonno with tuna & onions</i>	9,00
33	Pizza Klassik mit Vorderschinken, Salami & frischen Pilzen ^{A1,G,8,2,3} <i>Pizza classic with cured ham, salami & fresh mushrooms</i>	9,00
35	Pizza Hawaii mit Vorderschinken, Ananas & Curry ^{A1,G,D,2,3,8,11,12} <i>Pizza Hawaii with cured ham, pineapples & curry powder</i>	9,00
36	Pizza à la Chef mit Feta, Peperoni, frischen Pilze & pikanter Rinderwurst ^{A1,G,1,2,3,4,11,12} <i>Pizza à la Chef with feta, hot peppers, mushrooms & spicy beef sausage</i>	10,00
48	Pizza Diavolo mit scharfer Salami, Peperoni & Oliven ^{A1,G,2,3,6,8} <i>Pizza Diavolo with spicy salami, hot-peppers & black olives</i>	9,00
◆	Je Extrawunsch / Additional toppings	1,00
	Zu jedem Hauptgericht empfehlen wir einen Beilagensalat mit Hausdressing	3,80

Sehr geehrte Gäste,
über Zusatzstoffe & allergene Zutaten können Sie sich auf der letzten Seite informieren.

Zusatzstoffe & Allergene - Additives & allergens

1	Farbstoff <i>food color</i>	A1	Glutenhaltiges Getreide <i>gluten</i>
2	Konservierungsstoff <i>food preservative</i>	A2	Gerste <i>barley</i>
3	Antioxidationsmittel <i>antioxidant</i>	B	Krebstiere <i>shellfish</i>
4	Geschmacksverstärker <i>flavor enhancers</i>	C	Eier <i>eggs</i>
5	Sulfite <i>sulfites</i>	D	Fisch <i>fish</i>
6	Geschwärzt <i>blackened</i>	E	Erdnüsse, Schalenfrüchte <i>peanuts, nuts</i>
7	Gewachst <i>waxed</i>	F	Soja <i>soy</i>
8	Phosphat <i>phosphate</i>	G	Milch, Käse, Laktose <i>milk, cheese, lactose</i>
9	mit Stärke <i>starch</i>	I	Sellerie <i>celery</i>
10	Milcheiweiß <i>milk protein</i>	J	Senf <i>mustard</i>
11	Süßungsmittel <i>sweetener</i>	K	Sesamsamen <i>sesame</i>
12	Zuckerart & Süßungsmittel <i>sugar & sweeteners</i>	L	Lupine <i>lupine</i>
13	Taurin <i>taurine</i>	M	Weichtiere <i>molluscs</i>
14	Phenylalaminquelle (Aspartan) <i>phenylalanine</i>	N	Schwefeldioxid & Sulfit <i>sulfur dioxide & sulfite</i>
15	Jodsatz <i>ionized salt</i>		
16	Chininhaltig <i>quinine</i>		
17	Koffeinhaltig <i>caffeine</i>		

Bitte beachten Sie, dass wir alle Lebensmittel in einer Küche zubereiten. Aus diesem Grund ist es möglich, dass unsere Gerichte Spuren der aufgelisteten Allergene enthalten können !

Please mind that all our meals might contain allergen load due to the fact that all meals are produced in a single kitchen !